
 

 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PEGOGNAGA 

Piazza Vittorio Veneto 14/A– 46020 Pegognaga (MN) 

Tel: 0376 550658 – Fax: 0376 5546825 

www.icpegognaga.edu.it 

email segreteria: mnic83200b@istruzione.it 

 

Prot.n. 167/6.2             Pegognaga, 18/01/2023 

 

ALL’ALBO         SITO WEB 

AGLI ATTI 

 

 
OGGETTO: Determina per procedura ad evidenza pubblica di selezione per personale 

docente interno/di altra Istituzione scolastica/esterno per il reclutamento di ESPERTO - 

PON/POC Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 CNP_10.2.2A-FDRPOC-LO-

2022-190_Modulo Titolo “I LOVE ENGLISH” 

CUP: E64C22001120001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e in particolare l’art. 7 comma 6; 

VISTO l’art. 35 del CCNL Comparto Scuola del 29 novembre 2007 tutt’ora vigente in virtù dell’art. 

1 comma 10 del CCNL Istruzione e Ricerca del 19 aprile 2018; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante Norme in materia 

di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l'apprendimento” 2014-2020”; 

VISTO l’Avviso pubblico n. 33956 del 18.05.2022 “Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza”. 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento 2014-2020” finanziato con FSE e FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 

10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 

VISTA l’approvazione del Collegio docenti alla partecipazione al PON-POC “Realizzazione di 

percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la 

socialità e l’accoglienza” delibera n. 30 del 29/06/2022; 

VISTA la delibera del CdI n. 25 del 23/09/2021 che autorizza la partecipazione dell’Istituto agli avvisi 

di finanziamento proposti da PON e simili; 

VISTA la candidatura N. 1081065 presentata da questa Istituzione scolastica in data 01/06/2022; 

VISTA la graduatoria di valutazione all’Avviso 33956 del 18/05/2022 con Ns. prot. 2725 del 

22/06/2022; 

VISTA la nota di autorizzazione AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 della proposta progettuale di 

questa Istituzione scolastica nell’ambito della programmazione di cui sopra; 

RAVVISATA la necessità di selezionare n. 1 ESPERTO per l’espletamento di attività progettuali per 

il Modulo “I Love English”; 

RICHIAMATO il Regolamento recante la disciplina per il conferimento di incarichi individuali di 

http://www.icpegognaga./
http://www.icpegognaga.gov.it/
http://www.icpegognaga.gov.it/
mailto:mnic834003@istruzione.it


 
prestazione d’opera per l’arricchimento dell’offerta formativa ai sensi del D.I. n. 129/2018 adottato 

con Delibera del Consiglio di Istituto n. 72 del 08.11.2022; 

VISTA la delibera n. 37 del 15/02/2022 di approvazione del Programma Annuale dell’esercizio 

finanziario 2022; 
DETERMINA 

Art. 1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

Art. 2 Il presente avviso rappresenta determinazione a contrarre da parte di questa Istituzione 

Scolastica per l’attivazione di un percorso di approfondimento delle competenze di lingua inglese 

per gli alunni della scuola secondaria di I grado di Pegognaga per l’a.s. 2022/23; 

 

Art. 3 Si delibera l'avvio della procedura comparativa di selezione per il reclutamento di un 

esperto per il Modulo “I Love English” nell’ambito dell’Avviso pubblico prot. n. 33956 del 

18/05/2022; 

 

Art. 4 I criteri di selezione dei contraenti riguardano i titoli, le competenze, le esperienze in attività 

formative di analoga tematica, secondo le modalità indicate nell'avviso di selezione. 

 

Art. 5 Gli aspiranti all'incarico dovranno autocertificare i titoli valutabili secondo quanto 

previsto nel bando di selezione. 

 

Art. 6 Il servizio richiesto dovrà essere realizzato entro i tempi previsti dall'avviso di selezione e 

secondo il calendario che sarà stabilito dal Dirigente Scolastico. 

 

Art. 7 Ai sensi dell'art.3 del D.lgs 50 del 18 aprile e dell'art. 5 codice contratti pubblici, (ultimi 

aggiornamenti: legge 14 giugno 2019, n. 55 e legge 28 giugno 2019, n. 58) viene nominato 

Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Giovanna Angela Puccetti. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Giovanna Angela Puccetti 
Firma autografa omessa ai sensi 
dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


